## INCIPIT CAPITULUM SECUNDUM.

*De regno Cantiae.*

Chap. II. Primum regnum fuit in Anglia regnum Cantuariense. Alfred and  
Kingdom of Kent. rum, ab australi oceano usque ad flumen Tamisie pro-  
of Kent. tensum. In quo primus Hengistus Saxonius, sub  
A.D. 455. anno Domini, secundum Dionysium, quadragesimo  
quinquagesimo quinto regnare coepit, et duravit reg-  
num illud per annos trecentos sexaginta octo, sub  
regulis quindecim; donec Baldredo expulso, Egbertus,  
incensus rex Westsaxonum, regnum illud suo annexeret  
imperio. In quo quatuor Pagani regnaverunt; quintus  
vero, videlicet Ethelborthus, qui per sanctum Augus-  
tinum monachum, cum quadraginta monachis, in An-  
gliam applicantem, cum tota sua provincia, ad fidem  
Christi conversus, necnon et sacri baptismatis unda  
perfusus est. Hic Ethelborthus regnum Cantiae extendit  
usque ad flumen Humber. Piores vero reges solum-  
modo in Cantia regnaverunt. Quæ provincia Cantiae  
Britannice dicitur *Kent*, Anglice *Kanwarrelond*. In Malmes-  
bury. Conver-  
sion of  
Ethelbert,  
by St. Au-  
gustine.  
fol. 1 c. qua sunt duo<sup>1</sup> episcopatus, archiepiscopatus Cantuarie et epi-  
scopatus Rofensis.

## EXPLICIT CAPITULUM SECUNDUM.

<sup>1</sup> W. M., *iii.* (Hardy's text, § 99.)

Cambridge University Press

978-1-108-04869-9 - Liber Monasterii de Hyda: Comprising a Chronicle of the Affairs of England, from the Settlement of the Saxons to the Reign of King Cnut; and a Chartulary of the Abbey of Hyde, in Hampshire. A.D. 455-1023

Edited by Edward Edwards

Excerpt

[More information](#)

## LIBER DE HYDA.

7

## INCIPIT CAPITULUM TERTIUM.

*De regno Suthsaxoniæ.*

Secundum regnum fuit regnum Suthsaxonum, habens ab oriente Cantiam, ab austro Mare et Vectam Insulam, ab occidente Hamptschireiam, ab aquilone Suthreiam, in quo primus Ealle, cum tribus filiis suis, tricesimo anno ab adventu Anglorum cœpit regnare. Cui successit Cissa, filius Ealle, et eorum progenies usque ad Athelwoldum, qui primus regum Suthsaxonum, per beatum Birinum, Gewyseorum apostolum et monachum, ut scribit Vigilantius, in libro *De Basilica Petri*, capitulo octavo, ad fidem Christi conversus et baptizatus est, in provincia Merciorum, præsente rege Merciorum Wlfere ac sugerente, a quo etiam egressus de fonte loco filii susceptus est. In cuius signum adoptionis Wlfere, rex Merciorum, duas illi provincias donavit, Vectam videlicet Insulam, et Meannarorum provinciam, in gente Occidentalium Saxonum.

Beatus itaque Birinus, episcopus et monachus, concedente rege, primos provinciæ duces ac milites sacra fonte abluebat. Cappa vero, et Peada, et Burgelyn, et Ciddi, presbyteri et monachi, ceteram plebem tempore sequenti baptizabant, videlicet tempore quo beatus Wilfridus, Eboracensis archiepiscopus et monachus, residuam Suthsaxonum plebem ad fidem Christi convertit. Regina vero, nomine Ebbe, in sua, id est, Huncciorum provincia, baptizata est. Cæterum tota provincia Australium Saxonum divini nominis et fidei erat ignara, usque ad adventum beati Wilfridi, qui apud Selesey divertit, quod interpretatur Insula Vituli Marini, ibique monasterium construxit, episcopusque ibi et abbas monachorum sedit per quinque annos, usque ad mortem Egfridi, regis Northamhybrorum, prædicavit, populum convertit.